
III Congreso

CAMPAMENTO PREMIOS BACHARELATO, CICLOS 
FORMATIVOS E UNIVERSIDADE CLIMÁNTICA*

(COA COLABORACIÓN DA DIRECCIÓN XERAL DE XUVENTUDE)

ALBERGUE DE GANDARÍO (MARINA ESPAÑOLA) • 7 - 11 setembro

Martes 7 setembro
10:00	 Saída da estación de buses de Santiago (porta próxima á 

parada de taxis).
11:00	 Presentación do programa.
	 Visita a Ferrol: aula de ecoloxía urbana.
14:00	 Xantar (pic-nic).
16:00	 Visita a Pontedeume.
	 Piscina e/ou polideportivo
20:00	 Tempo de duchas.
21:00	 Cea.
22:30	 Velada.
23:30	 Posta en común do día.
23:45	 Hora de durmir.

Mércores 8 setembro
09:00	 Erguerse.
09:30 	Almorzar.
10:00	 Recollida de habitacións.
10:30	 Xuntámonos para saír.
11:00	 Actividade no CEIDA: Educación ambiental no castelo de Sta Cruz.
13:30	 Poñer a mesa.
14:00	 Xantar.
15:00	 Descanso.
16:00	 Actividades náuticas e praia. Piscina e/ou polideportivo
20:00	 Tempo de duchas.
21:00	 Cea.
22:30	 Velada.
23:30	 Posta en común do día.
23:45	 Hora de durmir.

Xoves 9 setembro
09:00	 Erguerse.
09:30 	Almorzar.
10:00	 Recollida de habitacións.
10:30	 Xuntámonos para saír.
11:00	 Visita Betanzos: os irmandiños.
13:30	 Poñer a mesa.
14:00	 Xantar.
15:00	 Descanso.
16:00	 Actividades náuticas e praia.Piscina e/ou polideportivo
20:00	 Tempo de duchas.
21:00	 Cea.
22:30	 Velada.
23:30	 Posta en común do día.
23:45	 Hora de durmir.

Venres 10 setembro
09:00	 Erguerse.
09:30 	Almorzar.
10:00	 Recollida de habitacións.
10:30	 Xuntámonos para saír.
11:00	 Preparación do festival despedida.
14:00	 Xantar.
15:00	 Descanso.

INFORMACIÓN para os premiados

•	 O campamento realizarase do 7 ao 11 de setembro. Ver programa.
•	 É preciso confirmar asistencia no 981 541 767 e 981 541 789 ou 

en climantica@climantica.org especificando teléfonos de contacto, 
medicacións, alerxias, dietas...

•	 O autobús saírá o día 7 de setembro do 2010 as 10’00h da mañá 
da porta próxima á parada de taxis da estación de autobuses de 
Santiago de Compostela.

MATERIAL preciso para o campamento:
IMPRESCINDIBLE:
•	 Autorización entregada firmada polos pais ou titores (pódese 

descargar tamén na páxina web de climántica).
•	 Fotocopia do DNI.
•	 Orixinal ou fotocopia da tarxeta da seguridade social (importante 

informar de calquera alerxia ou enfermidade que teña o estudante).
•	 Utensilios de aseo (imprescindible protector solar mínimo factor 30).
•	 Toallas (aseo e praia) • Roupa cómoda (para frío, chuvia ou calor • 

Saco de durmir • Calzado cómodo (zapatilla, botas para camiñar, 
chancelas piscina) • Traxe de baño ou bikini • Gorra de sol • 
Chuvasqueiro.

OPCIONAL:
•	 Libros de lectura • CDs de música • Prismáticos • Caderno.

16:00	 Actividades náuticas e praia. Piscina e/ou polideportivo
20:00	 Tempo de duchas.
21:00	 Cea.
22:30	 Festival despedida.

Sábado 11 setembro
09:00	 Erguerse.
09:30 	Almorzar.
10:00	 Recollida de habitacións.
10:30	 Xuntámonos para saír.
11:00	 Ruta pola Fraga do Eume.
14:00	 Xantar (pic-nic).
16:00	 Continuación da ruta. Avaliación final.
20:00	 Chegada á estación de buses de Santiago.

*O programa é aberto, suxeito a posibles cambios de compatibilidades coas actividades 
programadas.




